
 

COMUNE DI MONTEBELLO DI BERTONA 
PROVINCIA DI PESCARA 

AREA FINANZIARIA ED AMMINISTRATIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 198 del 23/06/2021 

REGISTRO GENERALE N. 198 del 23/06/2021 
 

Determina N. 38 del 23/06/2021 del Responsabile di Settore. 
 
OGGETTO: Liquidazione fornitura generi alimentari servizio di refezione scolastica maggio 2021. 

SUPERMARKET LUCIO MEZZANOTTE. 

CIG. Z01302018D Fornitura generi alimentari e diversi anno 2021 e N. CIG Z043020161 

fornitura frutta e verdura anno 2021 

 

IL RESPONSABILE 
 

Premesso che il Servizio di refezione scolastica per gli alunni della scuola dell’infanzia Statale di questo 

Comune, viene effettuato in economia, con preparazione dei pasti da parte di personale esterno, in apposita 

cucina allestita all’interno dell’edificio scolastico; 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 89 del 29/12/2018 con la quale sono stati disposti a questo servizio 

indirizzi e direttive per la fornitura di generi alimentari e prodotti diversi al servizio di refezione scolastica per 

l’anno 2019; 

Richiamata la propria determinazione n. 1 del 02/01/2021, con la quale si è assunto impegno di spesa per 

un totale di €. 15.000,00 ripartito nel seguente modo: 

 €. 5.000,00 per l’acquisto di beni per servizio di refezione scolastica presso il SUPERMARKET 
MEZZANOTTE LUCIO; 

 €. 2.000,00 per l’acquisto di frutta e verdura refezione scolastica presso il SUPERMARKET 
MEZZANOTTE LUCIO; 

 €. 5.000,00 per l’acquisto di beni per servizio di refezione scolastica presso il MINIMARKET 
SQUARTECCHIA NATALIA; 

 € 3.000,00 per l’acquisto di beni per servizio di refezione scolastica presso la MACELLERIA 
FIGURATO CLAUDIO; 

Rilevato che: 

- Il Comune dal 31/03/2015 può accettare solamente fatture con formato elettronico come previsto 
dalla L. n. 244/2007, dal successivo D.M. 55/2013 e dall’art. 25 del D.L. n. 66/2014; 

- Il SUPERMARKET MEZZANOTTE LUCIO, successivamente a tale data, ha trasmesso le fatture 
elettroniche attraverso il sistema di interscambio gestito dall’Agenzia delle Entrate per il periodo di 
che trattasi come di seguito elencate: 

1. Fatt. n.9 del 31/05/2021 dell’importo di €. 414,21 IVA inclusa; 

2. Fatt. n.10 del 31/05/2021 dell’importo di €. 1.018,48 IVA inclusa; 

Ritenuto pertanto necessario provvedere alla liquidazione in favore 1.432,69 IVA INCLUSA come nello 

schema che segue: 

MINIMARKET 

MEZZANOTTE 

PERIODO IMPONIBILE IVA 

Fatt. n. 9/2021 01/05/2021 – 31/05/2021 €. 398,28 €. 15,93 

Fatt. n. 10/2021 01/05/2021 – 31/05/2021 €. 951,90 €.66,58 

TOTALE €. 1.350,18 €. 82,51 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 198 del 23/06/2021 

Visto il decreto legislativo n. 267/2000 come modificato ed integrato dal d.Lgs n. 126/2014;; 

Visto il D.Lgs n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs n. 165/2001; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il regolamento comunale di Contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto il regolamento per l’esecuzione dei lavori, servizi e forniture in economia; 

Visto il Decreto di conferimento dell’incarico di responsabile di servizio; 

Richiamate:  

- la delibera di Giunta Comunale n. 78 del 30.12.2020, esecutiva, con la quale nelle more 
dell’approvazione del Bilancio di Previsione finanziario 2021/2023 si conferma il P.R.O.; 

- il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al D.lgs n. 118/2011) i 
quali disciplinano le modalità ed i limiti dell’esercizio provvisorio, 

- il Bilancio di Previsione Finanziario 2021/2023 approvato con Deliberazione di C.C. n. 14 del 
28/05/2021; 

Dato atto altresì che: 

-  è stato acquisito il Documento Unico di regolarità Contributiva (DURC) e che lo stesso risulta 
REGOLARE; 

-  Dato atto ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’articolo 3 della legge 13 agosto 2010,  n. 
136 che la spesa in oggetto ed i relativi pagamenti sono soggetti agli obblighi di tracciabilità di cui 
all’art. 3 della legge 136/2010 pertanto sono stati acquisiti i seguenti CIG.: 

 N. CIG Z01302018D Fornitura generi alimentari e diversi anno 2021; 

 N. CIG Z043020161 fornitura frutta e verdura anno 2021 

Considerato che: 

- Le somme necessarie al pagamento della presente prestazione risultano disponibili al cap. 
811/0/1040502 del c.e.f; 

DETERMINA 

1. Di considerare la narrativa che precede, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di liquidare e e contestualmente pagare alla Ditta SUPERMARKET LUCIO MEZZANOTTE con sede 
in legale in Via D. Alighieri n. 5 – 65010 Montebello di Bertona, le fatture di cui in narrativa indicate, 
dell’importo totale di € 1.432,69 IVA INCLUSA per il  periodo maggio 2021; 

3. Di Imputare la spesa di €. 1.432,69 secondo le modalità di seguito riportate: 

 

DESCRIZIONE Cap.Art.Int.Mis.Prog. Importo 

Fornitura generi alimentari e diversi 

Refezione Scolastica 2021 

 

811/0/04/06 

 

€. 1.018,48 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 198 del 23/06/2021 

Fornitura frutta e verdura Refezione 

scolastica 2021 

 

804/0/04/06 

 

€. 414,21 

del bilancio del c.e.f. 2021 in corso di formazione; 

4. Di Dare atto che l’IVA inclusa nell’importo liquidato di complessivi €. 1.462,69 pari a € 82,51 sarà 
trattenuta e versata da questo Ente direttamente all’Erario, demandando l’ufficio di Ragioneria 
all’emissione del relativo mandato di pagamento nei modi e tempi previsti dalle vigenti disposizioni in 
materia di Split Payment 

 

Il Responsabile del servizio 
Franco Ciota 

 
 
 

 

MANDATI EMESSI 

Numero Data Importo Note 

    

    

 

 

 

 

 

Tiro 

 

Timbro 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 198 del 23/06/2021 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 167 del 14/06/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   CIOTA FRANCO in data 23/06/2021. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 167 del 14/06/2021 esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  CIOTA FRANCO il 23/06/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 362 

Il 23/06/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 198 del 23/06/2021 con oggetto: 

Liquidazione fornitura generi alimentari servizio di refezione scolastica maggio 2021. 

SUPERMARKET LUCIO MEZZANOTTE. 

CIG. Z01302018D Fornitura generi alimentari e diversi anno 2021 e N. CIG Z043020161 fornitura 

frutta e verdura anno 2021 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  CIOTA FRANCO il 23/06/2021.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


